חיבור על עבודת גמר

**לשם מילוי חלקי של הדרישות לקבלת התואר
מגיסטר למדעים במדעי ההתנהגות והניהול, ניהול משאבי אנוש
ויחסי עבודה**

תזה קורן-ישראלי

**הוגש לסנט הטכניון - מכון טכנולוגי לישראל
ניסן תשס"ז חיפה חודש מרץ 2007**

תוכן העניינים

1 תקציר
2 מבוא
3 סקירת ספרות
3 מהי הגרפולוגיה?
4 הגרפולוגיה ככלי מיון בתחום משאבי אנוש
4 הגרפולוגיה ככלי מיון בארגונים – מחקרים אמפיריים
5 מהימנות הגרפולוגיה במיון עובדים
6 תוקף הגרפולוגיה במיון עובדים
7 מהי אינטליגנציה?

בהקשר זה חשוב להדגיש שכיום אין בארץ כל חוק העוסק בהגדרת "מיהו גרפולוג". כשבאים לבחון את תוקפו של כלי מיון מסוג זה, קיימת חשיבות רבה לכישורי הבוחן - השכלתו, הסמכתו, ניסיונו המקצועי והפיקוח המקצועי עליו. כך למשל, ההשכלה הנדרשת של פסיכולוג והסמכתו מוסדרים בחוק הפסיכולוגים, התשל"ז – 1977. לעומת זאת, ההשכלה וההסמכה של גרפולוג כלל אינן מוסדרות בחקיקה ולמעשה, כל אדם, גם אם לא למד גרפולוגיה כלל, יכול להציג עצמו כגרפולוג. יתכן שאחת הסיבות לחוסר ההצלחה בהוכחת תוקף הגרפולוגיה היה שימוש בחוות דעתם של גרפולוגים חסרי כישורים מתאימים.